UBND THỊ XÃ KỲ ANH

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 108/PGDĐT
V/v tiếp tục tổ chức thực hiện tốt

các hoạt động trong Hè năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 11 tháng 6 năm 2019

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã.

Ngày 20/5/2019, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đã có văn bản số 754//HD-

SGDĐT về việc Hướng dẫn tổ chức hoạt động Hè năm 2019. Nay, để thực hiện tốt

các nội dung hoạt động hè 2019 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân (UBND)

tỉnh: Công văn số 3397/UBND-KGVX1 ngày 29/5/2019 về việc tổ chức Chiến dịch

Thanh niên tình nguyện hè năm 2019 và Kỷ niệm 20 năm Chiến dịch Thanh niên tình

nguyện hè (1999-2019); Công văn số 3492/UBND-KGVX1 ngày 01/6/2019 về việc

triển khai Tháng hành động phòng chống ma túy năm 2019 (tháng 6/2019); Kế hoạch

số 10-KH/TWHSV ngày 23/5/2019 của Hội Sinh viên Việt Nam về việc tổ chức

chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2019,

Thực hiện Công văn số 905/SGDĐT-CTTT ngày 10/6/2019 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tiếp tục tổ chức thực hiện tốt các hoạt động Hè 2019, Phòng GD&ĐT

yêu cầu các trường học thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS, các cán bộ, giáo viên trong toàn

ngành giáo dục tuyệt đối không tổ chức dạy thêm dưới bất kỳ hình thức nào trong thời

gian nghỉ hè;

2. Các trường học phối hợp bàn giao tất cả học sinh cho tổ chức Đoàn, Đội,

chính quyền địa phương và gia đình quản lý; Thường xuyên nhắc nhở học sinh, cha

mẹ học sinh việc quan tâm phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống đuối nước

cho trẻ trong thời gian nghỉ hè;

3. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể chính quyền địa phương triển khai thực

hiện tốt Chương trình “Tiếp sức mùa thi” trong kỳ thi THPT quốc gia tổ chức từ ngày

24-27/6/2019; tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma

túy (tháng 6); Ngày quốc tế phòng chống ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống ma

túy 26/6;

- Báo cáo kết quả “Tháng hành động vì trẻ em năm 2019” trước ngày 25/6/2019;

Báo cáo kết quả hoạt động Hè 2019 trước ngày 15/8/2019 về địa chỉ email:

doanthangtxka@gmail.com.

(Phòng gửi kèm các Kế hoạch và Công văn hướng dẫn của cấp trên)

Yêu cầu các trường học thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng;

- Lưu VT;

  Gửi Văn bản điện tử.

mailto:doanthangtxka@gmail.com